5Teresina - Terça-feira, 06 de janeiro de 2009 • No 02

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2009/ADH-PI

CONTRATO Nº: 001/2009-ADH-PI.
PREVISÃO LEGAL:  Carta Convite nº 001/2008-ADH-PI – Proc. Adm. nº
0733/2008-ADH-PI
OBJETO:  Execução das obras de construção de 07 (sete) unidades
habitacionais Padrão PI-28-I-2-39A, no município de Teresina (PI) e 01 (uma)
unidade habitacional no Padrão PI-CP-2Q-36-2007, no município de Altos (PI).

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 001/2008 ao CONTRATO nº 023/2008.

OBJETO: Alterar as Cláusulas Primeira e Segunda do Contrato nº 023/2008, nos
moldes adiante:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterada a Cláusula Primeira do Contrato nº 023/2008,

alterando a quantidade de digitadores contratados  da seguinte forma:

TIPO DE
POSTO

Nº de Postos Nº de Efetivos Valor Unitário
por Digitador
(A) (R$)

Valor Mensal
(R$)

Digitadores 21 21 1.329,00 27.909,00
TOTAL
MENSAL R$

   27.909,00

PARTES:

Contratante: O ESTADO DO PIAUÍ,  por intermédio da AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH-PI, com sede
na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, 1155, Centro,
inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-03, representada por seu Diretor
Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles, brasileiro, casado, residente e
domiciliado em Teresina na Rua Nilo Brito, nº 1343, Morada do Sol, portador
da Cédula de Identidade RG nº 330.403-PI e do CPF nº 181.009.853-00,
doravante abreviadamente ADH-PI.

Contratado: SERVISAN LTDA, com sede e foro na cidade de Teresina,
Estado do Piauí, estabelecida na Rua Governador Artur de Vasconcelos, 615/S
– Piçarra – CEP: 64001-450, inscrita no CNPJ (MF) sob nº
06.855.175/0001/67, neste ato representada pelo seu Gerente o Sr. José Bezerra
Veras, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG nº
95.664 – SJSP-PI, e CPF/MF nº 011.570.003-04, residente e domiciliado nesta
Capital na Rua João de Deus Fonseca, 1625, Bairro dos Noivos.

DATA DA CONTRATAÇÃO: 01 de dezembro de 2008.

                         Teresina(PI), 13 de dezembro de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles.

Diretor Geral da ADH-PI.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 044/2008 – ADH-PI
PREGÃO Nº: 024/2007 - CEL/SEAD – BENS COMUNS – SRP - Liberação
05100/2008 – CEL/SEAD – Protocolo nº 3867/2008 – CEL/SEAD.
PARTES:
Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO
PIAUÍ – ADH-PI, com sede na cidade de Teresina, situada na Av. José dos
Santos e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-03,
representada por seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.
Contratado: SERVISAN LTDA, com sede e foro na cidade de Teresina,
Estado do Piauí, estabelecida na Rua Governador Artur de Vasconcelos,
615/S – Piçarra – CEP: 64001-450, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 06.855.175/
0001/67, representada pelo seu Gerente o Sr. José Bezerra Veras.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 43.200,00 (Quarenta e três mil e
duzentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA  DO CONTRATO: Doze (12) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Classificação – 339037; Elemento de
Despesa – 03 e 99; Fonte de Recurso -00.
DATA DA CONTRATAÇÃO: 01 de dezembro de 2008.

Teresina (PI), 10 de dezembro de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

OF.  001

PARTES:
Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO
PIAUÍ – ADH-PI, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av.
José dos Santos e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/
0001-03, representada por seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.
Contratado: N. & T. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com sede e foro
na cidade de Teresina, Estado do Piauí, estabelecida na Rua Lisandro
Nogueira, 1554, Centro, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 04.279.863/0001-
09 e Inscrição Estadual nº 19.462.154-5, representada por seu titular,
Justiniano Marques Gonçalves.
VALOR DO CONTRATO: R$ 118.403,03 (Cento e dezoito mil, quatrocentos
e três reais e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Estado do Piauí – por intermédio da
Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí – ADH-PI, com
recursos do Fundo Estadual de Habitação de Interesse Social: Fonte de
Recursos – 00; Natureza da Despesa – 4.4.90.51, Elemento de Despesa – 44.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Cento e sessenta e cinco (180) dias.
DATA DA ASSINATURA:  05 de janeiro de 2009.

Teresina (PI), 05 de janeiro de 2009.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

OF.  002

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
VICE-GOVERNADORIA
DIRET ORIA ADMINISTRA TIV O-FINANCEIRA

EXTRATO DO TERMO ADITIV O N.º 001/2008-VG, AO CONTRATO Nº
003/2008-VG - ESPÉCIE: serviços de reserva, marcação, emissão e
fornecimento de passagens aéreas a fim de atender às necessidades de
transporte do Vice-Governador do Estado do Piauí. OBJETO:.Alteração do
Valor e Prorrogação da Vigência do Contrato .  REFERÊNCIA : Sistema de
Registro de Preços – SRP – Pregão 03/05 - SEAD/CEL (SERVIÇOS COMUNS)
– Publicado na Pág 13 do DOE/PI  nº 142, de 28/07/2006. Contrato 003/2008-
VG. EMPRESAS CONTRATADAS: ELDER TUR VIAGENS E TURISMO
LTDA,  MIRACÉU TURISMO LTDA, PRIMEIRA CLASSE TURISMO LTDA,
VALOR DO CONTRATO: 180.800,00 (cento e oitenta mil e oitocentos reais).
contado a partir da publicação da Lei Orçamentária Anual, exercício 2009,
reconhecidos os gastos praticados até àquela data. VIGÊNCIA : até o dia 31
de dezembro de 2009, podendo ser prorrogado na forma do art. 57, Inciso II, da
Lei 8.666/93. DATA DA ASSINATURA 29 de dezembro de 2008.

OF.  201

EXTRATO DO TERMO ADITIV O N.º 002/2008-VG, AO CONTRATO
Nº 003/2007-VG. ESPÉCIE: alocação de aviões bimotores, a fim de atender
às necessidades de transporte do Vice-Governador do Estado do Piauí.
OBJETO : Prorrogação do prazo de vigência e alteração do valor
contratual. REFERÊNCIA : LIBERAÇÃO N.º 148/2007/SEAD,  Extrato de
Publicação Parcial XLVI,DOE n.º 131, de 13.07.06, CONTRATO Nº 003/
2007–VG. EMPRESA CONTRATADA : CEARÁ TÁXI AÉREO LTDA com
sede no Aeroporto Senador Petrônio Portela, Hangar 2, Sala A, Teresina-
PI VALOR DO CONTRATO: R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais),
contado a partir da publicação da Lei Orçamentária Anual, exercício 2009,
reconhecidos os gastos praticados até àquela data. VIGÊNCIA : O presente
Contrato terá validade até o dia 31 de dezembro de 2009, a partir da data de
assinatura deste termo, podendo ser prorrogado na forma do art. 57, Inciso
II, da Lei 8.666/93. DATA DA ASSINATURA  29 de dezembro de 2008.
SIGNATÁRIOS : WILSON NUNES MARTINS – Vice-Governador do
Estado, EMÍLIO ANSELMO BOMFIM CHAGAS – Titular.

OF.  202

EXTRATO DO TERMO ADITIV O N.º 002/2008-VG AO CONTRATO
Nº 01/07– VG. - ESPÉCIE: aluguel de uma máquina fotocopiadora marca
TOSHIBA, modelo 1370. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência.
REFERÊNCIA : Dispensa de Licitação. EMPRESA CONTRATADA : B &
C COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, sito na Av. Miguel Rosa, 1750, Norte/
Centro em Teresina, PI.VIGÊNCIA : até o dia 31 de dezembro de 2009,
podendo ser prorrogado na forma do art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA  29 de dezembro de 2008. SIGNATÁRIOS :
WILSON NUNES MARTINS– Vice-Governador do Estado, URBANO
CASTRO MACHADO– Sócio-Proprietário.

OF.  203